Falkensteiner kopiaibuch. Würzburg, kreisarchiv.

465. *Junge von Breitenbach und seine frau gestatten Konrad von Trimberg die jederzeitige wiedereinlösung von gütern zu Ubenhausen und Haitz.* 1336 juni 17.

25 Ich Junge von Breidenbach uud Conne min eliche wirten viriehin vor uns und unsir . . erben und bekennen uffinliche an disem geinwortegen brife und dun künt allen den, die in sehn odir horen lesin, daz wir dem ediln herren hern Conrade herren von Trimperg und
30 sinen . . erben die fruntschaft dñn und gedan haben an disem brife, wanne he odir sine . . erben odir uf welche zit kummen mit hundert phunden hellern und zehin phünden hellern guter werunge zu mir und zu minen . . erben, so sullen wir daz gelt nemen und sullen den vorgebant herren und sinen . . erben die zwa fizscherie zu
35 Ubinhusen, eine zu Heecz, fierczehen morgen wisen halp, die zu Heecz sin gelegen, daz phenniggelt zu Ubinhusen, ein ferteil oleigeltiz, gense und honre, was der zu den guden gehorit, und den baumgarten halp, daz wir reht und redeliche um in gekauft han, wider sullen

zu kaufe gebin um denselben phennig an hindirsal und an alle widerrede. Zu urkunde¹⁾ alr dirre vorschriben rede gebin ich Jünge von Breidinbach und Conne vor uns und unsir . . erben deme vorgeantanten herren Conrade von Trimperg und sinen erben disen brif besigilt mit unsir selbez ingesigele, daz herane ist gehenkit, mit dem uns beiden wol begnokit. Gegeben, da man zalte nach²⁾ Cristis geburte driczehinhundirt iar darnach in dem sesunddrizegistem iare, an deme nehisten mantage vor sente Johans dage des heiligen deuferis.

Orig.-perg. Siegel fehlt. Rossla, gräflich Stollbergisches archiv.

1336
juni 18. 466. *Erzbischof Balduin von Trier, pfleger des erzstiftes Mainz, 10
incorporirt dem Frankfurter Leonhardstift die pfarrei Prumheim
und bestimmt die einkünfte des dort einzusetzenden vicars.*

1336 juni 18.

Baldewinus dei gracia sancte Treverensis ecclesie archiepiscopus necnon sancte Moguntine sedis in spiritualibus et temporalibus provisor 15 dilectis sibi in Christo . . decano et . . capitulo ecclesie sanctorum Marie et Georgii Frankenvordensis, salutem in domino sempiternam. Quoniam bone rei dare consultum et presentis habetur vite subsidium et eterne remuneracionis premium decernitur expectare, hinc est, quod licet inter honorabilem virum Bertholinum prepositum ecclesie Mogun- 20 tine ratione eiusdem prepositure sue ex parte una ac vos nomine dicte vestre ecclesie ex altera super iure patronatus ecclesie parochialis in Prumheim Moguntine dyocesis aliquamdiu fuerit litigatum, dicto . . preposito contendente ius patronatus predictae ecclesie in Prumheim seu ius presentandi rectorem ad ipsam, dum vacat, ad se et dictam 25 preposituram ecclesie Moguntine pertinere et pertinuisse ab antiquis temporibus retroactis, vobis vero e converso pretendentibus, idem ius patronatus seu ius presentandi ipsius ecclesie in Prumheim ad vos et predictam vestram ecclesiam ex collacione regia seu Romani imperii rite et rationabiliter vobis facta de iure et culto pertinere, tamen quia 30 huiusmodi altercacio providis viris mediantibus tam de consensu dicti . . prepositi quam vestro concorditer est sopita, nos ad predictam ecclesiam vestram grato respicientes affectu, ut in ipsa ecclesia vestra divinis officiis eo liberius intendere ac victualium necessaria valeatis eo comodius optinere, in augmentum prebendarum vestrarum ac in 35 honorem beatissime et gloriosissime Marie virginis et beati Georgii dicte vestre ecclesie patronorum necnon honorem beati Martini episcopi pii pontificis dicte ecclesie Moguntine patroni de consensu honorabilium

1) »vrkeiden« orig.

2) »zalte nach« ist im orig. wiederholt.

virorum Bertholini prepositi antedicti necnon . . decani et . . capituli
 prefate ecclesie Moguntine prelibatam ecclesiam in Prumheim cum suis
 bonis, iuribus, redditibus et pertinenciis universis vobis et prediete
 vestre ecclesie et in usus vestros tenore presencium donamus, in-
 5 corporamus, annectimus et unimus. Dantes et concedentes vobis tenore
 similiter presencium liberam facultatem apprehendendi et naciscendi
 sine cuiusquam alterius requisicione possessionem vel quasi prefate
 ecclesie in Prumheim ac bonorum et iurium pertinencium ad eandem.
 Volumus eciam, quod, quociens vicariam eiusdem ecclesie sic vobis
 10 incorporate vacare contigerit, personam ydoneam pro perpetuo vicario
 ibidem instituendam loci archidiacono presentetis, cui quidem vicario
 de bonis et redditibus ipsius ecclesie in Prumheim tantum assignari
 et deputari volumus, quod congruam sustentacionem habere possit
 hospitalitatemque tenere ac iura episcopalia et archidiaconalia persol-
 15 vere necnon alia onera sibi incumbencia congrue valeat supportare.
 Ne autem super dictis bonis et redditibus predicto vicario ipsius
 ecclesie cedere debentibus alicuius dubitacionis scrupulus valeat in
 posterum suboriri, huiusmodi bona et redditus presentibus litteris
 duximus designandos. Primo enim dictus vicarius habebit terram
 20 dotalem ad quinque mansos terre arabilis se extendentem in terminis
 ville Prumheim; item novem iugera vel circa pratorum in terminis
 eiusdem ville consistencia, item in censibus duas libras hallensium,
 item duodecim anseres et decem pullos similiter nomine censuum, item
 decimam minutam in terminis dicte ville Prumheim dumtaxat, item
 25 omnes oblaciones, funeralia et legata iam facta ipsi ecclesie in Prum-
 heim vel in posterum facienda. Que bona et redditus prefatus vicarius
 pro sua porcione et aliis oneribus, de quibus pretangitur, supportandis
 habebit et habere debebit omni diminucione et contradictione qualibet
 procul motis. In quorum testimonium sigillum archiepiscopatus nostri
 30 Treverensis, quo utimur in hac parte, una cum sigillis prefati . . pre-
 positi et . . capituli ipsius ecclesie Moguntine antedicte presentibus
 est appensum. Nos quoque Bertholinus dei gracia prepositus dicte
 ecclesie Moguntine et nos eciam . . decanus et . . capitulum eiusdem
 ecclesie recognoscimus predictam incorporacionem de nostro consensu
 35 et voluntate processisse, propter quod nos . . prepositus predictus
 sigillum nostrum et nos . . decanus et . . capitulum ipsius ecclesie
 Moguntine sigillum ecclesie Moguntine cum sigillo memorati domini
 nostri Treverensis duximus presentibus appendenda. Datum anno
 domini millesimo CCC^o.XXXVI^o., XIII^o. kal. Julii.

40 Orig.-perg. Drei braune spitzovale siegel hängen an, I am rande, III stark be-
 schädigt, II abgeplattet und undeutlich. Frankfurt, stadtarehiv, Leonhardstift 117.

1336
juni 24. 467. *Das Frankfurter Leonhardstift verspricht dem erzbischofe zum danke dafür genannte geistliche leistungen. 1336 juni 24.*

Reverendo in Christo patri . . ac domino suo . . domino Balde-
wino sancte Treverensis . . ecclesie archiepiscopo sacri imperii per
Galliam archicancellario, sancte Moguntine sedis in spiritualibus et 5
temporalibus provisorii . . decanus totumque capitulum ecclesie sanc-
torum Marie et Georgii in Frankinford Moguntine dyocesis, eius devoti,
orationes suas in Christo devotas. Cum perpetua memoria subscrip-
torum clementissime vestre paternitati ad graciaram actiones debitos 10
et condignos non sufficientes super eo, quod magnam nostram et dicte
nostre ecclesie necessitatem in augmentandos nobis redditus preben-
darum nostrarum, que nimis erant hactenus tenues et exiles, per in-
corporacionem ecclesie parrochialis de Prumheim nuper nobis et dicte
nostre ecclesie per vos factam benignissime respexistis, pro recompensa
tamen licet exigua tanti beneficii vos tamquam benefactorem nostrum 15
precipuum in oracionibus nostris in speciali reconmendacione omnium
benefactorum nostrorum ponimus coram deo et, ut vestre paternitatis
affectus cunctis in perpetuum innotescat evidencius, congregatis¹⁾ nobis
omnibus pariter propter hoc ad certam diem in capitulo nostro matura
deliberacione prehabita elegimus et decrevimus exnunc in antea, quam- 20
diu in hac vita presenti fueritis, pro veneranda vestra memoria et
anime ac corporis vestri remedio et salute necnon felicis vestri status
in domino incremento in crastino festi beate Marie Magdalene singulis
annis missam de sancto spiritu in choro nostro decantare sollempniter
et festive, nisi interdictum seu divinorum cessacio superveniens pre- 25
pediat, quam tunc legere debebimus, ut est moris et post decessum
vestrum ipso die obitus vestri vel in vesperis diei precedentis proxime
vigilias et in die obitus vestri missam pro defunctis sollempniter decan-
tare vel legere, ut pretactum est, cum pulsacione campanarum sollempni
perpetua vestri memoria et anniversario peragendum specialiter et per 30
consequens omnium archiepiscoporum Moguntinorum defunctorum per-
petuis temporibus successivis. In quarum commemoracionum qualibet
tam in vita quam in morte vestra inter fratres nostros concanonicos
et vicarios prefate nostre ecclesie, qui vigiliis et missis predictis decan-
tandis seu legendis interfuerunt, duo maldra siliginis mesure 35
Frankinfordensis recipienda de bladis illis, que de dicta ecclesia de
Prumheim nobis incorporata, ut pretactum est, pervenerint, per distri-
bucionem presenciarum nostrarum pro tempore insignium incorpora-
cionis pretacte debere distribui pro presencis ordinamus et ad hoc

1) »congregatis« orig.

nos, successores nostros et ecclesiam nostram predictam sub fide et iuramentis nostris dictis ecclesie et capitulo nostris prestitis exnunc inantea motu proprio et ex certa sciencia sponte et libere perpetuo obligamus. In quorum omnium testimonium et robur sigillum nostrum
 5 presentibus est appensum. Datum anno domini M^o.CCC^o.XXXVI^o., VIII. kalend. Julii.

Orig.-perg. stellenweise schadhafft und unterklebt. Das runde siegel ist etwas beschädigt. Frankfurt, stadarchiv, Leonhardstift 115.

468. *Das Liebfrauentift in Frankfurt ändert die bestimmung einiger ihm durch Katharina von Wanebach vermachten einkünfte.* 1336
 10 juni 28.

1336 juni 28.

In nomine domini, amen. Ne . . ecclesiarum laudabiles et commodosi tractatus habiti in . . capitulo inscii et velut incogniti successoribus erronei videantur, expedit eos privilegiali scripturarum
 15 testimonio confirmari. Hinc est, quod . . nos Nycolaus . . decanus, Gerlacus . . scolasticus, Fridericus de Frideberg, Johannes Mychaelis, Wyntherus . . custos, Hartmannus Lantgravii et Johannes dictus Grüzere totumque . . capitulum . . ecclesie montis sancte Marie Frankinfordensis considerantes et matura super hoc deliberacione prehabita
 20 plenarie cognoscentes ex mutacione seu variacione quorundam bonorum et censuum in testamento olim bone memorie domine Katherine relicte quondam Wygelonis de Wanebach, opidane Frankinfordensis, dicte iam . . ecclesie nostre fundatricis, legatorum nobis et successoribus nostris necnon omnibus . . ecclesie nostre beneficiatis utilitatem et
 25 commodum provenire, unde nolentes ex eo dicto testamento contradicere, sed ipsum magis pro utilitate nostra ac nostris commodis ordinando roborare, subscriptorum bonorum et censuum mutacionem seu variacionem, ut subsequitur, ratificare decrevimus et simpliciter ratificamus in hiis scriptis, per hoc sperantes diversorum laborum errores
 30 singulis annis evitare. Primo bona agrorum, pratorum et vinearum in terminis ville Hoenstat situata, que in dicto testamento ad duas prebendas in . . ecclesiam nostram sunt legata, omnia mutamus in presencias, exceptis tamen sedecim octalibus siliginis annuatim de predictis bonis recipiendis, per que ad easdem prebendas panis annis
 35 singulis debet expediri, ponentes pro eisdem bonis in reconpensam decem et septem marcas censuum ad presencias nobis communiter legatorum. Item ad presencias ponimus partem nobis contingentem de duabus marcis quandoque situatis et integraliter cedentibus de domo dicta Wetzelonis de Margpurg, quarum vero pars modo in lite
 40 quadam extitit abiudicata. Que quidem due marce in testamento